
1 
 

Uchwała nr 36/V/2016 
Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 4 marca 2015 r. 
 
 
 
w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin 
 
 
Na podstawie § 52 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin z dnia 25 maja 2006 
r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin i nadania jej statutu z 
późniejszymi zmianami, Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 
Młodzieżowa Rada Miasta Lublin zwraca się z prośbą do Rady Miasta Lublin 
o dokonanie następujących zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin stanowiącym załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin 
z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
i nadania jej statutu z późniejszymi zmianami: 
 
1) w § 3 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „9) objęcie patronatem wydarzenia 
organizowanego przez młodzież lub z udziałem młodzieży. Patronat udzielany 
jest w drodze uchwały.”; 
 
2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do kompetencji Wiceprzewodniczących Rady należą: 
1) koordynacja działań komisji Rady, 
2) w razie nieobecności Przewodniczącego: zwołanie sesji, przygotowanie 
porządku obrad i kierowanie obradami Rady przez wiceprzewodniczącego 
wyznaczonego przez Przewodniczącego. 
2. W razie wakatu na stanowisku Przewodniczącego Rady wykonywanie 
zadań Przewodniczącego Rady zastrzeżonych przez Statut należy do 
Wiceprzewodniczącego Rady, który na pierwszej sesji otrzymał większą ilość 
głosów. W przypadku, gdy Wiceprzewodniczący został wybrany po pierwszej 
sesji, wykonywanie zadań Przewodniczącego Rady powierza się 
Wiceprzewodniczącemu dłużej sprawującemu funkcję 
Wiceprzewodniczącego.”; 
 
3) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 
5 radnych nie będących w składzie Prezydium."; 
 
4) w § 15 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie "2) występuje z wnioskiem do Rady 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Prezydium Rady, 
najpóźniej do dnia 31 maja każdego roku. Podstawą udzielenia lub 



2 
 

nieudzielenia absolutorium jest ogólna ocena działalności Prezydium, której 
dokonuje Rada.”; 
 
5) § 16 otrzymuje brzmienie: 
„1. Rada może powoływać ze swego grona komisje. 
2. Skład osobowy, nazwę oraz zakres działania komisji określa uchwała Rady. 
3. Komisja ze swego grona wybiera przewodniczącego, który jest 
odpowiedzialny za realizację jej zadań. 
4. Posiedzenia komisji odbywają się przynajmniej raz pomiędzy sesjami. 
Z posiedzenia sporządza się pisemny protokół, który wraz z listą obecności 
przedstawia się Radzie na kolejnej sesji. 
5. Prezydium Rady może powoływać zespoły doradcze określając ich skład 
i kompetencje. 
6. Radni mogą zrzeszać się w kluby radnych w celu prezentowania wspólnego 
stanowiska w sprawach dotyczących Rady i jej działalności. Klub liczy co 
najmniej 5 radnych. Utworzenie klubu zgłasza się podczas najbliższej sesji 
Rady wraz z podaniem jego nazwy, radnych wchodzących w jego skład oraz 
osoby przewodniczącego Klubu.”; 
 
6) § 17 otrzymuje brzmienie: 
"1. Radnym może być każda osoba uczęszczająca do szkoły (zespołu szkół) 
określonej w załączniku do Statutu. 
2. Mandat radnego wygasa z dniem zaprzysiężenia Radnych kolejnej kadencji. 
3. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje również wskutek: 
1) skreślenia radnego z listy uczniów szkoły (zespołu szkół), w której otrzymał 
mandat, 
2) nie złożenia przez radnego danej kadencji ślubowania na dwóch kolejnych 
sesjach, 
3) pisemnego lub złożonego do protokołu sesji Rady zrzeczenia się mandatu, 
4) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych sesjach lub dwóch 
kolejnych posiedzeniach komisji.". 
4. Wygaśnięcie mandatu radnego w przypadku określonym w ust. 3 pkt  
stwierdza Prezydent Miasta Lublin w drodze zarządzenia. Wygaśnięcie 
mandatu w przypadku określonym w ust. 3 pkt 2-4 Prezydent stwierdza na 
wniosek Przewodniczącego Rady. 
 
 
7) § 19 otrzymuje brzmienie: 
„Radny ma obowiązek: 
1) przestrzegania Statutu i uchwał Rady, 
2) udziału w realizacji celów Rady, 
3) zgłosić swoją kandydaturę do składu co najmniej jednej komisji Rady, 
4) uczestniczenia w sesjach Rady i posiedzeniach komisji, do których został 
wybrany, 
5) informowania swoich wyborców o działalności Rady, 
6) przedstawiania wniosków swoich wyborców na sesjach Rady, 
7) powiadomienia Przewodniczącego Rady o zmianie miejsca nauki 
i zamieszkania.”; 



3 
 

 
8) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Sesje nie mogą odbywać się w czasie 
wakacji letnich i ferii zimowych, chyba że decyzja o organizacji sesji we 
wspominanym okresie zostanie przyjęta jednogłośnie na poprzednim 
posiedzeniu Rady."; 
 
9) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Obrady są prawomocne przy 
obecności co najmniej połowy wybranego składu Rady (quorum).”; 
 
10) § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Po stwierdzeniu, że Rada może 
prawomocnie obradować, Przewodniczący przyjmuje wnioski w sprawie 
zmiany porządku obrad składane przez co najmniej 5 radnych. 
Przewodniczący poddaje wnioski pod głosowanie według kolejności zgłoszeń. 
Po zakończeniu głosowania w sprawie zmian porządku obrad Przewodniczący 
poddaje pod głosowanie Rady przyjęcie porządku obrad wraz z przyjętymi 
poprawkami.”; 
 
11) w § 47 w ust. 2 dodaje się na końcu zdanie w brzmieniu: „Fakt losowania 
komisja wyborcza odnotowuje w protokole.”; 
 
12) w § 49 dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1 oraz dodaje się 
ustęp 2 w brzmieniu: „2. W przypadku wygaśnięcia w trakcie kadencji Rady 
mandatu Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady, sesję zwołuje 
Przewodniczący Rady Miasta Lublin w trybie określonym w ust. 1, po 
ogłoszeniu zarządzenia Prezydenta Miasta w sprawie uzupełnienia składu 
Rady lub po ogłoszeniu wyniku wyborów uzupełniających.”; 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
/ - / Kacper Szymczak 


